

آغاز خوب ورزشکاران ایران در گوانگجو



ووشو و تیراندازی جزو رشته‌های مدال‌آور ایران نیستند، اما در نخستین روزی که شانزدهمین دوره بازی‌های آسیایی به طور رسمی آغاز شد 2 مدال از 3 مدال کشورمان را ورزشکاران این دو رشته به گردن آویختند تا با این شروع خوب، امیدواری به کل کاروان ایران تزریق شود. اولین مدال کاروان ورزشی کشورمان را احسان پیغمبری گرفت؛ ورزشکاری که 2 روز پیش و در جریان آخرین تمرین قبل از مسابقه‌اش، به دلیل اسپاسم کمر، یک ساعت و نیم روی برانکارد خوابیده بود. خودش در این باره گفت: «نمی‌دانم چرا، اما یکباره کمرم از ناحیه ستون

ووشو و تیراندازی جزو رشته‌های مدال‌آور ایران نیستند، اما در نخستین روزی که شانزدهمین دوره بازی‌های آسیایی به طور رسمی آغاز شد 2 مدال از 3 مدال کشورمان را ورزشکاران این دو رشته به گردن آویختند تا با این شروع خوب، امیدواری به کل کاروان ایران تزریق شود.

اولین مدال کاروان ورزشی کشورمان را احسان پیغمبری گرفت؛ ورزشکاری که 2 روز پیش و در جریان آخرین تمرین قبل از مسابقه‌اش، به دلیل اسپاسم کمر، یک ساعت و نیم روی برانکارد خوابیده بود.

خودش در این باره گفت: «نمی‌دانم چرا، اما یکباره کمرم از ناحیه ستون فقرات قفل کرد. این مصدومیت به حدی بود که هم خودم و هم کادر فنی، فکر کردیم نمی‌توانم در مسابقه روز شنبه شرکت کنم، اما دکتر نوروزی واقعا برایم سنگ تمام گذاشت؛ این جوان 22 ساله، در چنین شرایطی، نخستین مدال کاروان ایران را که از جنس برنز بود به گردن آویخت؛ برای من تجربه متفاوتی بود. من در المپیک پکن که ووشو به صورت نمایشی حضور داشتم، مدال برنز گرفتم. سال گذشته در تورنتو قهرمان جهان شدم و امسال نیز در جشنواره هنرهای رزمی طلا گرفتم. با وجود این استرس زیادی برای رقابت در بازی‌های آسیایی داشتم. یکی به خاطر این‌که اولین نفر بودم و دوم این‌که این مصدومیت به لحاظ روحی در من تاثیر منفی گذاشته بود. با این حال زمانی که روی تشک رفتم همه اینها را فراموش کردم و فقط 7 ماه تمرینی را به یاد آوردم که مرا از درس و خانواده‌ام دور کرده بود. این به من کمک کرد تا مزد زحماتم را با کسب مدال برنز بگیرم. واقعا از این مدال خوشحالم هرچند خودم از عملکردم راضی نیستم و احساس می‌کنم می‌توانستم مدال خوشترنگ‌تری بگیرم؛ احسان پیغمبری که در فرم چانگ چوان تالو رقابت می‌کرد، با اشاره به رقابت نابرابر ووشوکاران ایرانی و چینی، افزود: «افزود؛ ووشو ورزش ملی چین است و آنها تاکید زیادی دارند که در این رشته اکثر مدال‌های طلا را به دست آورند. در همین رقابتی که من داشتم، ووشوکار چینی با عدم تعادل روبه‌رو شد و قانونا باید از گردونه رقابت‌ها کنار می‌رفت، اما داوران این عدم تعادل را منظور کردند و او به مدال طلا رسید. این موضوع کار دیگر ووشوکاران کشورمان را هم سخت می‌کند، هرچند تیم ما برای ثبت بهترین نتایج چند دوره اخیر بازی‌های آسیایی آمده است؛ اما دومین مدال کاروان ورزش ایران را 3 دختر تیرانداز در رقابتی نفسگیر و شانه به شانه با چینی‌ها گرفتند. نقره‌ای با ارزش که هر چند اولین مدال دختران تیرانداز در بازی‌های آسیایی نبود، اما خوشترنگ‌ترین و البته باارزش‌ترین آنها بود. 8 سال پیش و در بازی‌های آسیایی بوسان، راحله خیرالله‌زاده اولین دختری بود که در تیراندازی برای ایران برنز گرفت، مدالی که در بین 3 نفر به دست آمد. اما این بار این مدال را در حضور 42 تیم گرفتیم، آن هم در شرایطی که تنها 2 امتیاز از چینی‌ها که داعیه قهرمانی در جهان دارند، کم آوردیم. مه لقا جام‌بزرگ، الهه احمدی و نرگس امام‌قلی‌نژاد نفراتی بودند که در تفنگ بادی تیمی 10 متر، با امتیاز 1182/101، پایین‌تر از چینی قرار گرفتند که 1194/108 امتیاز جمع کرده بود. این عملکرد خوب باعث شد هر 3 تیرانداز کشورمان در کنار 3 نماینده از چین و 2 نفر از مالزی و ازبکستان به فینال انفرادی تفنگ بادی 10 متر هم صعود کنند، اما آنجا پنجمی بهترین عنوانی بود که توسط جام بزرگ به دست آمد. این تیرانداز 19 ساله که چند ماه پیش و در مسابقات جهانی همین ماده در مونیخ، نفر چهارم شد، با اشک‌هایی که می‌ریخت ناراحتی‌اش را از عدم کسب مدال در انفرادی نشان داد و گفت: «واقعا خوشحالم از این‌که در تیمی مدال نقره گرفتیم. با اطمینان می‌گویم اگر این رقابت در کشوری غیر از چین برگزار می‌شد، حتی می‌توانستیم طلا بگیریم. این مدال مزد تمرینات بی‌وقفه‌ای بود که در ماه‌های گذشته انجام دادیم. اما با وجود این نمی‌توانم این ناراحتی‌ام را پنهان کنم از مدالی که می‌توانستم در انفرادی به دست آورم و از دست رفت. من تمرکز را روی تیرهای 7 و 8 از دست دادم و از کورس رقابت جا ماندم. با این حال ناامید نیستم و قول می‌دهم در ماده‌های دیگر با کسب مدال، به آنچه استحقاقش را داریم برسیم؛»

دیروز کاروان ورزشی کشورمان سومین مدالش را توسط محمدرضا رودکی در جودو گرفت. رودکی برای این مدال 4 بار روی تاتامی رفت و تنها یک بار بازنده شد که آن هم مقابل کیم سووان از کره جنوبی بود. این کره‌ای مدال طلای وزن 100+ کیلوگرم را به گردن آویخت و رودکی که «سوگار جارگال بولدپورف» از مغولستان، «یوری آراکوتسکی» از قزاقستان و «یرزان شینی کوف» از قرقیزستان را شکست داده بود، پس از جودوکار ازبک در مکان سوم ایستاد.